事 務 連 絡

令和 6 年 5 月 23 日

各部局事務部の⾧ 殿

事務局各部の⾧ 殿

施設統括部⾧ 小湊 啓一

名古屋大学環境美化週間（夏期キャンパスクリーン）の実施について（依頼）

 日頃より本学の環境美化にご協力いただき、誠にありがとうございます。

「名古屋大学環境美化週間（夏期キャンパスクリーン）」について、別添 1（名古屋大学全

体の実施要領）のとおり、下記の期間で実施いたします。

 つきましては、本学の全構成員が一致協力し、構内の環境美化を行うため、各部局等にお

かれましても安全にご留意のうえ、多数の所属教職員・学生の皆様が積極的にご参加いただ

けるよう、ご配慮をお願い申し上げます。

 なお、本部担当区域においては別添２（本部担当区域の一斉清掃）のとおり実施を予定し

ておりますので、併せて申し添えます。

記

環境美化週間実施期間：令和 6 年６月１0 日（月）～６月１4 日（金）

    ※体調がすぐれない方は無理をして参加されないようお願いいたします。

以上

【本件に関する連絡先】

施設統括部環境安全課環境管理係

係⾧ 下坂 香

TEL：内線 4997

メール：kan-kanri@t.thers.ac.jp

別添1（名古屋大学全体の実施要領）

名古屋大学環境美化週間（夏期キャンパスクリーン）実施要領

１． 実 施 期 間 ： 令和 6年 6月 10日（月）～ 6 月 14日（金）の 5日間

２． 対 象 者 ： 本学の全構成員

３． 実施の内容 ： 各部局等の監守区域における一斉清掃

空き缶・ペットボトル・紙くず・落ち葉等ごみの収集、
雑草等の草とり、その他不要な立看板、ビラ等の撤去・
整理等

４． 実施の範囲 ： 各部局監守区域内（境界の外周部を含む）

（別図「東山団地セグメント」参照）

５． 必要な道具の準備等 ： 各部局の担当事務において行う。

６． 周 知 方 法 ： 各部局の担当事務において、文書等により学内に広く参加を呼びか
ける。

７． そ の 他 ： ●安全に留意し、作業を行ってください。
●収集したごみ等は、可燃ごみ、不燃ごみ、資源ごみに分別の上、
本学指定のごみ袋に入れて回収。ああああああああああああああ

※名古屋市の分別基準に準拠した事業系ごみとしてあああ
あ分別収集を実施（別紙「事業系ごみの分別図」参照）

●キャンパスクリーンの実施中にマンホールの蓋損害など危険な状態に
なっている箇所等がありましたら、別途施設統括部環境安全課
（内線 4997）までご連絡ください。

別添2（本部担当区域の一斉清掃）

本部担当区域での一斉清掃を下記のとおり行う。

記

１． 実施日時 ： 6月１４日（金）13時 30分 ～ 15 時 00 分
※雨天中止。なお、当日の現地コンディションや天候状況に応じ
て、作業内容を調整（一部中止）することあり。

２． 実施の内容 ： 本部2号館玄関前に集合後、各部の担当区域に移動して下記の清
掃を実施する。
 ●空き缶、ペットボトル、紙くず、落ち葉等ごみの収集
 ●雑草等の草とり
 ●その他不要な立看板、ビラ等の撤去・整理

３． 実施の範囲 ： 各部の担当範囲において実施。（「別図「本部担当区域」参照）

４． 清掃に要する用具 ： 軍手・清掃用品等は、施設統括部環境安全課環境管理係において
準備。（軍手は使い捨て。必要に応じて、各自で用意。）

５． そ の 他 ： ●安全に留意し、作業を行ってください。

●収集したごみ等は、可燃ごみ、不燃ごみ、資源ごみに分別の上、
本学指定のごみ袋に入れて回収。ああああああああああああああ

※名古屋市の分別基準に準拠した事業系ごみとしてあああ
あ分別収集を実施（別紙「事業系ごみの分別図」参照）

●分別したごみ袋は、「別紙」に示す指定集積場所に置く。

●作業着及び作業に適した靴を各自用意。

別図（本部担当区域）

･･･特設分別ゴミ集積所●Ｇ1～Ｇ６

※ なお、借りた道具の返却は ●Ｇ 1 へお願いします。

・当日15時30分頃から施設統括部 （環境安全課） が回収します。

● G1

● G2

● G3

● G4

● G6

担当区域でも工事現場付近等危険と思われる場所での

作業はしないで下さい。

１班 総務部・DO室

２班 財務部・経営企画部・監査室

３班 施設統括部

４班 教育推進部（教育戦略部）

５班 研究協力部・情報環境部（研究戦略部）

6班 図書館事務部（図書館情報部）

別紙

本部エリア担当：施設統括部環境安全課（環境管理係）(内線：東山 4997)

部局エリア担当：

令和6年度 名古屋大学

夏期 環境美化週間
（キャンパスクリーン）

全学の教職員及び学生の多数のご参加をお願いします。

◆環境美化週間 ： 令和 6年６月１0日（月）～６月１4日（金）

◆本部担当地区 ： 令和 6年６月 14 日（金）

１３:３０～１５:００ ※雨天中止

（雨天中止。なお、当日のコンディションや現行状況に応じて、作業内容を調整することあり。）

～歩道・通路・敷地のごみ拾いや落ち葉清掃など取り組めるところからきれいにしていきましょう～